At vero ut populorum rectores potestate sibi concessa in aedificationem et non
in destructionem utantur, Ecclesia Christi opportunissime monet etiam Principibus supremi
iudicis severitatem imminere; et divinae Sapientiae verba usurpans, Dei nomine omnibus
inclamat : Praebete aures vos qui continetis mullifudines et placetis vobis in turbis natio-
num; quoniam data est a Domino potestas vobis et virtus ab Allissimo, qui interrogabit
opera vesira et cogitationes scrutabitur..... Quoniam tudicium  durissintum  his qui prae-
sunt fiet.... Non enim subtrahet personam cutusquam ; quonigm pusilhon et magnum
ipse fecil, el aequaliter cura est illi de omnibus. Fortioribus autem forlior instat crucia-
tio. *) Si tamen quandoque contingat temere et ultra modum publicam a Princibus po-
testatem exerceri, catholicae Ecclesiae doctrina in eos insurgere proprio marte non sinit,
ne ordinis tranquillitas magis magisque turbetur, neve societas maius exinde detrimentum
capiat. Cumque res eo devenerit ut nulla alia spes salutis affulgeat, docet christianae
patientiae meritis et instantibus ad Deum precibus remedium esse maturandum. — Quod
si legislatorum ac principum placita aliquid sanciverint aut iusserint quod divinae aut
naturali legi repugnet, christiani nominis dignitas et officium atque Apostolica sententia
suadent obediendum esse magis Deo quam hominibus. *)

Salutarem porro Eeclesiae virtutem, quae in civilis societatis ordinatissimum
regimen et conservationem redundat, ipsa etiam domestica societas, quae omnis civitatis
et regni principium est, necessario sentit et experitur. Nostis enim, Venerabiles Fratres,
rectam huius societatis rationem, secundum naturalis iuris necessitatem, in indissolubili
viri ac mulieris unione primo inniti, et mutuis parentes inter et filios, dominos ac servos
officiis iuribusque compleri. Nostis etiam per Socialismi placita eam pene dissolvi; siquidem
firmitate amissa, quae ex religioso coniugio in ipsam refunditur, necesse est ipsam patris
in prolem potestatem, et prolis erga genitores officia maxime relaxari. Contra vero
honorabile in omnibus connubium *). quod in ipso mundi exordio ad humanam speciem
propagandam et conservandam Deus ipse instituit et inseparabile decrevit, firmius etiam
et sanctius Ecclesia docet evasisse per Christum, qui Sacramenti ei contulit dignitatem,
et suae cum Ecclesia unionis formam voluit referre. Quapropter, Apostolo monente °).
sicut Christus caput est Ecclesiae ita vir -caput est mulieris; et quemadmodum Ecclesia
subiecta est Christo, qui eam castissimo perpetuoque amore complectitur, ita et mulieres
viris suis decet esse subicctas, ab ipsis vicissim fideli constantique affectu diligendas.
Similiter patriae atque herilis potestatis ita Ecclesia rationem moderatur, ut ad filios ac
famulos in officio continendos valeat, nec tamen praeter modum excrescat, Secundum
namque catholica documenta, in parentes et dominos caelestis Patris ac Domini dimanat
auctoritas ; quae idcirco ab ipso non solum originem ac vim sumit, sed etiam naturam
et indolem necesse est mutuetur. Hinc liberos Apostolus hortatur obedire parentibus
suis in Domino, et honorare palrem suwm el matrem suam, quod est mandatum primum
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in promissione 1). Parentibus autem ma_nda.t:l TE'I_PE)S, palres, ur:{i:'fe a:; zraf::fmli:rm;zu}::s;
yocare filios vestros, sed educate illos in a.’zsc:pfma‘ et correptione Domini .I]_ o
autem servis ac dominis per eumdem Apostolum divinum praeceptum proponitur, ut 1
quidem obediant dominis carnalibus sicut Christo.... cum bona POII:H?MIE servientes .f::-::nt
Domino : isti autem remittant minas, scientes quia omnium Dmn.nm:': est in cm.;:f’m: ,ﬁ
personarum acceptio non est apud Deum ). — Quae_qmdem omnia si Sf:cunlr:l!um cn;nc:z
voluntatis placitum diligenter a singulis, ad quos pertinet, servarentur, quae.nict !pr{} T‘C'
familia caelestis domus imaginem quamdam praeseferret‘, et praeclm:a jexinde ::er;erlcusf
parta, non intra domesticos tantum parietes sese continerent, sed in 1psas respublicas
e S;rﬁ:;éezrtem ac domesticae tranquillitati catholica sapientia, natm:alis divi-
naeque legis praeceptis suffulta, consultissime providiﬁt etiam per ea quae si.rlt1t=ac ::::;-t
cet de iure dominii et partitione bonorum quac ad vitae necessitatem et uti 1tatu11t. ¢
comparata. Cum enim Socialistae ius proprietatis tamquam humanum :mr;ntum, :11:1 ur;:l_
hominum aequalitati repugnans traducant, et 'COmMMUAIONEM bunm_-um _a recliantes:, pine
periem haud aequo animo esse perferendam, et cht{a'rum. possessiones ac mral-|I “:E}ne._;
violari posse arbitrentur; Ecclesia multo satius et ut1111:|s maerquaht?t‘t.cim 11+r:|.|:::rJr ::;cit Et
corporis igeniique viribus naturaliter diversos, etiam in_ bonis Ijﬁhitlli. ;m I.bl ag::r::iﬂhimm
ius proprietatis ac dominii, ab ipsa natura profectum, intactum cutl et et ,I~I ; z :
esse jubet: novit enim furtum ac rapinam a Dco,_ omnis iuris auctore ac1um|cel, 1 ;j;
fuisse prohibita, ut aliena vel concupiscere non liceat, I‘uresjque et ralfzar':b" non *:::l::n
ac adulteri et idololatrae, a caelesti regno r:xclmlnnt'ur. Nec tamen i (:}rc‘nipaurp iy
curam negligit, aut ipsorum necessitatibus consulere pia mater 'pr?r:tiei:;u!:tnf.. c?ufnn; i
materno illos complectens affectu, et probe noscens €os gerere ipsius Christi lilt.'l':'::f_}fu; r;;
qui sibi praestitum beneficium putat, quod V'Z::l in minimum I}Elllpf:l’ﬁil'l‘l "a.qu;}pmn. i
collatum, magno illos habet in honore: omni qua potest ope m,b etcft, r:-d E.Jm{_}i[ tﬁqin
hospitia is excipiendis, alendis et curandis ubique terrarum curjt .Lrigﬂf'!“d? 'c: ,i %48
suam recipit tutelam. Gravissimo divites urget praecepto, ut quo y.:pen.ﬂs:.. l:ax-:ﬂt{:mi.g
tribuant ; eosque divino terret iudicio, quo, nisl :.-:genm'um [HOpIac hucctumln 1:1;“1- Sivé
sint suppliciis muletandi. Tandem pauperum animos maxime recreat dclm 1 .-i}? S
exemplum Christi obiiciens, qui cum esset dives propier nos & ens fﬂc*rmr e.:n_, il
eiusdem verba recolens, quibus pauperes beatos edixit et actern;.mrbf;zfntuunnra pnc ;t
sperare iussit. — Quis autem non videat optimam hanc esse vetustissimi inter ]"_u;_up::l L}:_l L_
divites dissidii componendi rationem? Sicut enim ipsa rerum factorumque evidentia

i i esse est, ut vel
monstrat, ea ratione reiecta aut posthabita, alterutrum cc-nt:n;f{::u necesse est,
? mancipiorum conditionem relabatur, quae

maxima humani generis pars in turpissunam EHRL e . ot dge
7 ; atas continuis sit agitanda motibus, rapinis

diu penes ethnicos obtinuit ; aut humana soci ! SR R
ac latrociniis funestanda, prout recentibus etiam temporibus contigisse dolen ; ‘E goighy
Quae cum ita sint, Venerabiles Fratres, Nos, quibus modo totius Lcclesiae

i i it, si ificatus i is ac Principibus dira tempestate
regimen incumbit, sicut a Pontificatus exordiis populis I

issi i =it S uod
iactatis portum commonstravimus quo se tutissime reciperent; ita nunc extremo, q
£ i " ol n - -t - =1 ol = tl. }rﬂ'-
instat, periculo commoti Apostolicam vocem ad eos rursus attollimus; eosque per | |
' umque precamur, obtestantes, ut Eccle-

i 1 I ic iterum iter
syriam ipsorum ac reipublicae salutem iterum : ! s
: J : meritan, magistram reciplant et

i oli speritate tam egregie
e R - T is ita esse coniunctas, ut quantum
audiant; planeque sentiant, rationes regm et religionis ita esse el R
de hac detrahitur, tantum de subditorum officio et de imperil maiestate decedat.. |
? clesiae Christi virtutem noverint Inesse,

ialismi : Ec
cum ad Socialismi pestem avertendam tantam hristi /e e
: um cohibitionibus, nee militum armis,

quanta nec humanis legibus inest, nec nmgist.ratu

ipsam Ecclesiam in eam tandem conditionem liberta ! .

vim suam in totius humanae societatis commodum [ms?m exerere. 4 it
Vos autem, Venerabiles Iratres, qui ingruentium malorum originem et indaie

imi ni it ‘ ite atholica doctrina
erspectam habetis, in id toto animi nist ac contentione incumbite, ut catl . .
g Satagite ut vel a teneris annis OmMnes

temque restituant, qua saluberrimam

in omnium animos inseratur atque alte descendat. L] : SR
assuescant Deum filiali amore complecti, ¢jusque numen VEreri; Principum LLEJ"”“I : tin
iditati i di - eus sive
jestati obsequium praestare; a cupiditatibus temperare, et ordinem quem
i ad Eph. VI, 1—2
% b v 4

3 1bid wv. 5, 6, 7.
4 1L Cor. VI, 8.
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civili sive in domestica societate constituit, diligenter custodire. Insuper adlaboretis
oportet ut Ecclesiae catholicae filii neque nomen dare, neque abominatae sectae favere
ulla ratione audeant: quin imo, per egregia facinora et honestam in omnibus agendi
rationem ostendant, quam bene feliciterque humana consisteret societas, si singula
membra recte factis et virtutibus praefulgerent. — Tandem cum Socialismi sectatores
ex hominum genere potissimum quaerantur qui artes exercent vel operas locant, quique
laborum forte pertaesi divitiarum spe ac bonorum promissione facillime alliciuntur,
opportunum videtur artificum atque opificum societates fovere, quae sub religionis tutela
constitutae omnes socios sua sorte contentos operumque patientes efficiant, et ad quie-
tam ac tranquillam vitam agendam inducant.